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Edsberg fyller halvsekel med stor jubileumskonsert 
 
Tiden går ju fort när man har 
roligt: i år har den internationellt 
välkända musikutbildningen på 
Edsbergs slott bedrivits i hela femtio 
år.  

 

Jubileet firas med en festkonsert     
på Konserthuset i Stockholm          
den 15 november kl. 15. 
 

 

 

 

Även om Sveriges Radios Musikskola, som det då var frågan om, började sin verksamhet redan 1958 på Örby 
slott, har det blivit tradition att fira jubileerna relaterat till starten på Edsbergs slott i Sollentuna året efter. 

Det var en grupp unga musiker, med tonsättaren Sven-Erik Bäck som en stark profil, som låg bakom 
uppkomsten av denna speciella skola för högre instrumentalstudier. De hade ett starkt intresse för den 
nya musiken efter andra världskriget, men också för av äldre tiders musik och för forskningen kring dess 
uppförandepraxis.  

Ett antal av dessa musiker bildade den uppmärksammade Kammarorkestern 1953, och så småningom 
växte tanken fram på att forma en kammarmusikaliskt inriktad utbildning som komplement till Kungliga 
Musikhögskolan. Utbildning erbjöds i första hand för stråkmusiker, men också för pianister.  

Och nu kan vi se tillbaka på en femtioårig framgångsrik verksamhet i olika former – med Sven-Erik Bäck 
som mångårig rektor fram till 1992, och med en lysande rad av lärare och gästlärare, däribland numera 
legendariska musiker och pedagoger som Endre Wolf, Frans Helmerson, Erling Blöndal-Bengtsson, 
Hans Leygraf, Lars Frydén och Jörgen Jersild. 

Genom åren har studierna på Edsbergs slott behållit sin speciella uppläggning, där alla ämnen samverkar 
kring ett aktuellt tema i form av musik som spelas. Numera bedrivs den inom Institutionen för klassisk 
musik vid Kungl. Musikhögskolan (KMH), och i nära samverkan med övriga utbildningar och med 
orkesterverksamheten vid KMH.  

Vid jubileumskonserten kommer alla som nu är aktiva på Edsberg att stå på scenen, däribland ett antal 
redan framstående studenter i sällskap av lärarna Per Enoksson (violin), Torleif Thedéen (cello), Mats 
Widlund (piano), Mats Zetterqvist (kammarmusik) och Per Lundberg (instudering). På konserten 
uruppförs ett beställningsverk, ”Accanto” av Mikael Edlund, och efter paus blir det ett program med 
många korta omväxlande och överraskande inslag.  

Söndag 15 november kl. 15 i Konserthuset (Hötorget). Fri entré. 
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